PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023 №52
р.п. Шолоховский

«Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»
      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказа министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации №668/пр от 27.09.2016 года «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений
 по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Устава  муниципального образования Шолоховское городское поселение, решением тарифной комиссии от 23.12.2023 года №21Администрация Шолоховского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 1.
2. Настоящее   постановление   подлежит   размещению на официальном сайте Шолоховского городского поселения и вступает в силу с момента официального опубликования.
          3.  Постановление  Администрации Шолоховского городского поселения от 22.01.2020 №12 «Об утверждении Порядка начисления, сбора и перечисления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда» считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заведующего сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения.
           Глава Администрации

Шолоховского городского поселения                                                  О.П. Снисаренко
Верно

Главный специалист                                                              Я.В. Гуреева

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

01.03.2023 года  № 52
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей  жилых помещений по договорам найма и договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Шолоховского городского поселения

Размер платы за пользованием жилым помещением:*
	Характеристика жилищного фонда
	Формула расчета платы
	Размер платы за наем, руб. за 1кв. в месяц

	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие четыре и более вида благоустройства.
	Пн= 73,1*((0,8+1,2+1,0)/3)*0,2
	14,62

*Расчеты:

1. Средняя цена за 1кв.м. на вторичном рынке жилья по Ростовской области, принятая для расчетов:

СРс = рублей

2. Базовый размер платы за наем жилого помещения:

    Нб 73 067,76 * 0,001 73,1 рублей за 1 кв.м. (с округлением)

3. Коэффициент соответствия платы, исходя из социально-экономических условий:

    Кс = 0,2

4. Размеры коэффициентов К1, К2, К3, характеризующих качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома:
	Наименование показателя
	  Критерий
	Размер коэффициента

	К1 – коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	- МКД, имеющие четыре и более вида благоустройства;

	0,8

	К2 – коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
	- МКД, имеющие четыре и более вида благоустройства;

	1,2

	К3 – коэффициент, учитывающий местоположение дома
	МКД в городском поселении
	1,0

Главный специалист                                                                              Я.В. Гуреева
1
3

_120523332.unknown